================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  692/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine ao setor competente a ampliação da cobertura já existente

na UBS Dr. Pedro Bocca Netto, localizada no bairro Campo Belo, conforme fotos

anexas.

Indico, ainda, a instalação de bancos na área externa da unidade, visando

proporcionar maior conforto e bem-estar aos pacientes e acompanhantes.

A medida tem como objetivo melhorar a experiência de quem utiliza os

serviços de saúde, oferecendo proteção contra intempéries e condições adequadas de

espera, reforçando o compromisso da Administração Municipal com a qualidade do

atendimento público e a valorização dos usuários da rede de saúde.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 06 de outubro de 2025.

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador – PMB

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 06 de outubro de 2025.
_________________________

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================